Протокол заседания
Общественного совета при Управлении государственного заказа
Ненецкого автономного округа

27.01.2016                                                                                                 г. Нарьян-Мар

Присутствуют:
Бурминская Наталья Александровна,
Вафин Фанур Фаризунович,
Лобов Алексей Васильевич,
Силантьева Нина Николаевна
кворум для проведения заседания Общественного совета имеется
представители Управления государственного заказа Ненецкого автономного округа:
Коваленко Елена Анатольевна – заместитель начальника Управления государственного заказа Ненецкого автономного округа,
Римских Григорий Александрович – юрисконсульт отдела по регулированию контрактной системы Управления государственного заказа Ненецкого автономного округа
приглашены:
Тюкачёва Ольга Владимировна – заместитель директора КУ НАО «Государственное юридическое бюро», член регионального отделения Ненецкого автономного округа общероссийской общественной организации «Ассоциация юристов России».

Повестка заседания:

1. Подведение итогов работы Управления государственного заказа Ненецкого автономного округа (далее – Управление) за 2015 г.
2. Об исполнении п. 2.2.2 протокола заседания Комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Ненецком автономном округе от 18.12.2015 № 2.
3. О рассмотрении проекта приказа Управления «Об утверждении Требований к отдельным видам товаров, работ, услуг, закупаемых Управлением государственного заказа Ненецкого автономного округа.
4. Об исполнении поручений Общественного совета.
5. Об утверждении плана работы Общественного совета на 2016 г.

Заседание открыто в 16 часов 00 минут.

1. По первому вопросу повестки
Коваленко Е.А. проинформировала членов Общественного совета о статистических показателях деятельности Управления по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для обеспечения государственных нужд, а также о деятельности по регулированию контрактной системы, проведенных для заказчиков Ненецкого автономного округа семинарах и вебинарах, посвящённых контрактной системе в сфере закупок.
Проведен сравнительный анализ статистических показателей деятельности Управления по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для обеспечения государственных нужд за 2015 год в разрезе конкурентных форм определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей).

2. По второму вопросу повестки.
Римских Г.А. проинформировал членов Общественного совета о поручении Комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Ненецком автономном округе о привлечении Общественных советов при органах исполнительной власти Ненецкого автономного округа, Общественной палаты Ненецкого автономного округа, КУ НАО «Государственное юридическое бюро» к проведению антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и их проектов, разработанных и принятых такими органами.
Выступили: Римских Г.А., Тюкачёва О.В., Коваленко Е.А., Лобов А.В., Бурминская Н.А.
РЕШИЛИ: поддержать предложение Управления о направлении нормативных правовых актов и их проектов, разработанных и принятых Управлением в региональное отделение Ненецкого автономного округа Общероссийской общественной организации «Ассоциация юристов России» для проведения антикоррупционной экспертизы, а также в Общественную палату Ненецкого автономного округа, Общественный совет для осуществления общественного контроля.
	Голосовали
	За -
	4
	Против -
	нет
	Воздержались -
	нет

3. По третьему вопросу повестки.
Управлением представлен проект приказа «Об утверждении Требований к отдельным видам товаров, работ, услуг, закупаемых Управлением государственного заказа Ненецкого автономного округа».
Выступили: Римских Г.А., Коваленко Е.А., Лобов А.В., Бурминская Н.А., Тюкачёва О.В.
РЕШИЛИ: приказ Управления «Об утверждении Требований к отдельным видам товаров, работ, услуг, закупаемых Управлением государственного заказа Ненецкого автономного округа» возможен к принятию.
	Голосовали
	За -
	4
	Против -
	нет
	Воздержались -
	нет

4. По вопросу об исполнении поручений Общественного совета.
1) По вопросу интеграции региональной информационной системы в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Ненецкого автономного округа с порталом «ЗА честные закупки».
Выступили: Римских Г.А., Коваленко Е.А., Лобов А.В.
РЕШИЛИ: рассмотрение данного перенести на следующее заседание Общественного совета.
	Голосовали
	За -
	4
	Против -
	нет
	Воздержались -
	нет

2) По вопросу организации курсов и (или) обучающих семинаров в сфере закупок товаров (работ, услуг) для обеспечения государственных и муниципальных нужд для студентов образовательных учреждений среднего профессионального образования Ненецкого автономного округа;
Выступили: Римских Г.А.
РЕШИЛИ: принять доведённую информацию к сведению.
	Голосовали
	За -
	4
	Против -
	нет
	Воздержались -
	нет

3) По вопросу проведения мониторинга количества закупочных процедур, проведённых государственными заказчиками Ненецкого автономного округа в целях оптимизации штатной численности специалистов в сфере закупок
Выступили: Римских Г.А., Коваленко Е.А., Лобов А.В.
РЕШИЛИ: рассмотрение данного перенести на следующее заседание Общественного совета.
	Голосовали
	За -
	4
	Против -
	нет
	Воздержались -
	нет

4) По вопросу о размещении на сайте Управления  федеральных и окружных нормативных правовых актов в сфере закупок.
Выступили: Римских Г.А.
РЕШИЛИ: принять доведённую информацию к сведению.
	Голосовали
	За -
	4
	Против -
	нет
	Воздержались -
	нет

5. По вопросу об утверждении плана работы Общественного совета на 2016 г.
Выступили: Лобов А.В., Коваленко Е.А., Силантьева Н.Н.
РЕШИЛИ: утвердить план работы Общественного совета на 2016 г. согласно приложению.
	Голосовали
	За -
	4
	Против -
	нет
	Воздержались -
	нет

Председатель                                                                                                     А.В. Лобов

[bookmark: _GoBack]Секретарь                                                                                                 Н.А. Бурминская